МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От      28.06.2023        №     353

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 30.12.2016 № 867 «О персональных данных»

В связи с приведением правового акта в соответствие с Уставом муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ Магаданской области», расширением перечня информационных систем используемых в администрации Омсукчанского муниципального округа, администрация Омсукчанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 30.12.2016 № 867 «О персональных данных» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. По тексту Постановления слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.2. В наименовании и по всему тексту приложения № 1 к Постановлению «Правила обработки персональных данных сотрудников администрации Омсукчанского городского округа» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.3. В наименовании и в пункте 1 приложения № 2 к Постановлению «Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Омсукчанского городского округа» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.4. В приложении № 3 к Постановлению «Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в администрации Омсукчанского городского округа»:
1.4.1. В наименовании и по всему тексту слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.4.2. В абзаце 5 пункта 8 слово «администрации» исключить.
1.4.3. В абзаце 2 пункта 10 слово «администрации» исключить.
1.5. В наименовании и по всему тексту приложения № 4 к Постановлению «Правила работы с обезличенными данными в случае обезличивания персональных данных в администрации Омсукчанского городского округа» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.6. Приложение № 5 к Постановлению «Перечень информационных систем персональных данных, используемых в администрации Омсукчанского городского округа Магаданской области» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.7. В наименовании приложения № 6 к Постановлению «Перечень персональных данных, обрабатываемых в администрации Омсукчанского городского округа в связи с реализацией служебных или трудовых отношений, а также в связи с оказанием государственных или муниципальных услуг и осуществлением государственных и муниципальных функций» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.8. В приложении № 7 к Постановлению «Перечень должностей работников администрации Омсукчанского городского округа, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, при замещении которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным»:
1.8.1. В наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.8.2. В пункте 1 слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.8.3. Подпункт 3.3. пункта 3 исключить.
1.8.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. начальник территориального отдела поселка Дукат».
1.9. В наименовании и по всему тексту приложения № 8 к Постановлению «Должностной регламент ответственного за организацию обработки персональных данных в администрации Омсукчанского городского округа» слово «городской» в соответствующем падеже заменить по всему тексту словом «муниципальный» в соответствующем падеже.
1.10. В наименовании приложения № 9 к Постановлению «Типовое обязательство муниципального служащего и работника администрации Омсукчанского городского округа, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним служебного контракта или трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.11. В наименовании и по всему тексту приложения № 11 к Постановлению «Типовая форма согласия на обработку персональных данных муниципального служащего администрации Омсукчанского городского округа, а также иных субъектов персональных данных» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.12. В наименовании и по всему тексту приложения № 13 Постановления «Порядок доступа муниципальных служащих и работников администрации Омсукчанского городского округа в помещения, в которых ведется обработка персональных данных» слово «городского» заменить словом «муниципального».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Омсукчанского
муниципального округа                                                              И.В. Анисимова

Приложение
к постановлению
администрации
муниципального округа
от 28.06.2023 № 353

ПЕРЕЧЕНЬ
информационных систем персональных данных, используемых
в администрации Омсукчанского муниципального округа
Магаданской области

п/п
	Наименование структурного подразделения администрации Омсукчанского муниципального округа Магаданской области, информационной системы

	Отдел экономики

	1.
	Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей  поддержки. (ФНС)

	2.
	СИР (Система исполнения Регламентов).

	3.
	ФГИС ЕГРН – Росреестр.

	4.
	ГИС «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)

	5.
	ГАС «Управление»

	6.
	АИС Мониторинг МСП

	7.
	ГИС «Энергоэффективность»

	8.
	СБИС

	9.
	Федеральная служба государственной статистики

	10.
	Электронная форма сбора данных ЕЛК

	11.
	ИАС МКГУ мониторинг качества гос.услуг

	12.
	ЕГАС СИОПР (мониторинг цен и запасов)

	Управление по правовой работе, кадровому и информационному обеспечению

	13.
	СБИС.

	14.
	Контур.

	15.
	ЕСУКС

	Отдел по учету финансов и отчетности

	16.
	АС «СМЕТА»

	17.
	РЭБ «КРИСТА»

	18.
	СБИС.

	19.
	ЕИС-закупки

	20.
	СУФД

	Отдел записи актов гражданского состояния

	21.
	ФГИС «ЕГР ЗАГС»

	Архивный отдел

	22.
	Банк данных по учету обращений граждан и выдачи им архивных справок.

	23.
	Программный комплекс «Архивный Фонд».

	Отдел по опеке и попечительству

	24.
	АИС «Подросток».

	25
	ЕГИССО

	26
	АИС «Семья»

	27
	АРМ ПГС

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	28.
	АИС «Подросток».

_______________________